Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800077

77

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 8/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08455003378202081. , publicada no D.O.U de 17/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação mediante Registro de Preços de empresa especializada na prestação de
serviços de administração e gerenciamento de flotilha de embarcações para a
Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro (SR/PF/RJ) e
unidade(s) participante(s), através de disponibilização de sistema informatizado de controle
e de rede credenciada para a prestação de serviços e fornecimento de peças e acessórios.
Novo Edital: 28/07/2020 das 10h00 às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Av.rodrigues
Alves, 01 - 3.andar RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 28/07/2020 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2020, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

DANIELLE TRINDADE DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 27/07/2020) 200356-00001-2020NE800054
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 200378

Nº Processo: 08475002508202020.
DISPENSA Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 05780275000109. Contratado : COMERCIAL RUBIO LTDA -.Objeto: Aquisição de
quinhentos galões de água mineral não gasosa e potável(20 litros)para atender à Delegacia
Regional de Pimenta Bueno/RO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 22/06/2020 a
22/06/2021. Valor Total: R$3.750,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800294. Data de
Assinatura: 22/06/2020.

(SICON - 27/07/2020) 200378-00001-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Rondônia torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 03/2020 cujo objeto é a contratação de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
armada e uniformizada, mediante postos 12x36 diurnos e noturnos, para atender as
Unidades de Polícia Federal em Rondônia localizadas nos municípios de Porto Velho,
Guajará-Mirim, Ji-Paraná, Vilhena e Pimenta Bueno, por 20 meses, em que foi declarada
vencedora do Grupo 1 a empresa FBX - SERVICOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ
12.159.225/0001-74, com valor GLOBAL/TOTAL (20 meses) ADJUDICADO e HOMOLOGADO
de R$ 2.126.906,40, correspondente a R$ 368.010,40 para o item 1, R$ 407.948,00 do item
2, R$ 182.802,80 do item 3, R$ 202.771,20 do item 4, R$ 362.075,20 para o item 5 e R$
603.298,80 referente ao item 6.

LAIRA GIACOMETT DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 27/07/2020) 200378-00001-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE COMODATO

Nº Processo nº 08490.001615/2020-42. Termo nº 06/2020. Comodatária:
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL EM SANTA CATARINA, CNPJ
00.394.494/0039-09, e Comodante: MADESHOPPING INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕ ES
LTDA, CNPJ 03.101.294/0001-36, representada por sua Procuradora: ITAJAÍ
ADMINISTRADORA DE SHOPPING CENTERS LTDA, CNPJ 03.043.201/0001-64. Objeto: Cessão
gratuita e com exclusividade de espaço e infraestrutura, localizado no ITAJAÍ SHOPPING,
em Itajaí/SC, incluindo cessão de mão de obra, para instalação e funcionamento do Posto
de Emissão de Passaportes e Atendimento ao Estrangeiro usuário da Polícia Federal.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 60 meses, contados a partir da data da
publicação. Data da assinatura: 23.06.2020.

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERENCIA

Processo 08650.007715/2020-01; TERMO DE TRANSFERENCIA DE BENS, em carater
permanente e irretratavel entre o Departamento de Policia Rodoviaria Federal, CNPJ n
00.394.494/0104-41 e o Departamento de Policia Federal, CNPJ n 00.394.494/0014-50;
Objeto: 10 (dez) unidades de Pistolas Taurus, modelo PT100, conforme Anexo I,
classificadas como antieconomica pela Comissao de Avaliacao e Classificacao; e 20 (vinte)
unidades de carregadores para pistolas PT100, conforme Anexo II do Termo. Data da
Assinatura: 17/07/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 2/2020

Processo 08651.001133/2020-01. Termo de Acordo de Cooperacao Tecnica n 2/2020 que
entre si celebram a Uniao, por intermedio da Superintendencia da Policia Rodoviaria
Federal no Amazonas SPRF/AM (CNPJ 00.394.494/0105-22) e o Ministerio Publico Federal,
por intermedio da Procuradoria da Republica no Estado do Amazonas (CNPJ
26.989.715/0008-89), visando a mutua cooperacao tecnica e o intercambio de informacoes
entre a PR/AM e a SPRF/AM, que permitira aos PARTICIPES, observadas a legislacao
aplicavel, dentre outras finalidades, maior eficiencia na execucao de suas respectivas
atribuicoes constitucionais e legais. DATA DE ASSINATURA: 24 de julho de 2020.
SIGNATARIOS: Benjamin Affonso Neto (SPRF-AM); Thiago Pinheiro Correa (PR-AM).
VIGENCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data da assinatura.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200141

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 08675001042201793.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 09370244000130. Contratado : DEFENDER
CONSERVACAO E LIMPEZA -EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato n° 08/2017
- contratação de serviços de técnico em secretariado. Fundamento Legal: art.
57, inciso II da lei n° 8.666/93. Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021. Valor Total:
R$317.416,20. Fonte: 174020197 - 2020NE800077. Data de Assinatura:
24/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 200141-00001-2020NE800077

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo nº 08662.032489/2019-15
A Superintendencia de Policia Rodoviaria Federal em Goias - SRPRF-GO, torna

publico que pretende locar imovel com area minima privativa/util de 174 m2 na cidade de
Goiania-GO. O imovel devera atender as especificacoes constantes no edital e seus anexos,
que podem ser obtidos pelo e-mail seint.go@prf.gov.br. As propostas serao recebidas ate
as 16 horas (horario de Brasilia) do dia 28 de agosto de 2020 no Protocolo da PRF em
Goias, localizado na Rua P-23A, Lote 4, S/N - Bairro Setor dos Funcionarios, G o i a n i a - G O,
CEP 74543-380, pessoalmente ou via postal. Ate a data e horario limites os interessados
poderao retirar a proposta enviada ou altera-la. Eventuais duvidas devem ser
encaminhadas ao endereco eletronico seint.go@prf.gov.br.

VINICIUS VEIGA FLEURY
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200128

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 08669021567201996.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 22752246000152. Contratado : FABIO TAFURI CRUZ ENGENHARIA -
PROJETOS E SOLUCOES EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a prorrogação
do Contrato nº 15/2019 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: lei 8666/93 e lei
10520/02. Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021. Valor Total: R$85.736,25. Fonte: 174020197
- 2020NE800184. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 200128-00001-2020NE800116

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200128

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 08669008266201896.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00332087000366. Contratado : SECURITY SEGURANCA LTDA -.Objeto: O
objeto do presente instrumento é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato
Administrativo nº 18/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Lei 10520/02.Vigência:
19/07/2020 a 18/07/2021. Valor Total: R$1.083.339,12. Fonte: 174020197 -
2020NE800141. Data de Assinatura: 16/07/2020.

(SICON - 27/07/2020) 200128-00001-2020NE800116

SERVIÇO DE OPERAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 12/2020/LEILÃO-MS

PARA REGULARIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DOS VEÍCULOS REMOVIDOS, APREENDIDOS E/OU RETIRADOS
DE CIRCULAÇÃO NAS RODOVIAS FEDERAIS DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEILÃO DE VEÍCULOS DE TERCEIROS APREENDIDOS OU REMOVIDOS DA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições dispostas no inciso VII do artigo 2º da Portaria nº 39/2020-SPRF/MS, e em conformidade com o disposto no artigo 5º da Resolução 623/2016 CONTRAN,
NOTIFICA os proprietários e possuidores de veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação nas rodovias federais do Estado de Mato Grosso do Sul, bem como os Agentes
Financeiros/Bancos e pessoas detentoras de Reserva de Domínio, adiante discriminados, os quais, deverão comparecer nos pátios de recolhimentos de veículos contratados, ou nas
Delegacias da Polícia Rodoviária Federal no Estado de Mato Grosso do Sul, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste Edital, promovam a devida regularização
e, se necessária, ação judicial para retirada dos veículos relacionados no anexo, e disponível no endereço eletrônico "https://portal.prf.gov.br/acesso-a-informacao/leiloes/matoGrossoSul/",
sob pena de assim não o fazendo o bem ir a leilão, tudo conforme legislação em vigor. Aos veículos que se enquadram na situações dos §§ 3º, 4º, 5º e 6º do artigo 4º da Resolução 623/2016
CONTRAN combinado com § 6º do artigo 271 da Lei nº 9.503/97, quando ausentes o proprietário e condutor, esses deverão comparecer nos pátios de recolhimentos de veículos de terceiros,
nas Delegacias da Polícia Rodoviária Federal no Estado de Mato Grosso do Sul, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da publicação deste Edital, promovam a regularização
administrativa dos mesmos, sob pena de assim não o fazendo o bem também ir a leilão. Informações através do endereço eletrônico: leilao.ms@prf.gov.br

ANDERSON AKIHIRO NISHIZAKI AKAMINE

ANEXO

. Placa UF Renavam Marca/Modelo Chassi Ano Fab Pátio Nome Pátio Município C P F/ C N P J
Proprietário/Detentor

Proprietário/Detentor CPF/CNPJ Credor
Financeiro

Credor Financeiro

. 1º emplac PHOENIX/GOLD LXYXCBL07C0213253 2011 Dwal Campo Grande

. 1º emplac HONDA/CG 160 9 C 2 KC 2 2 0 0 L R 0 0 5 6 5 9 2019 Marcos Pereira Nunes-ME -
Nova Alvorada

Nova Alvorada do
Sul

. 1º emplac S H I N E R AY / P H O E N I X LXYXCBL03C0568954 2000 Dwal Campo Grande

. 1º emplac TRAXX/JL50Q-9 9 5 1 BX K B F 4 G B 0 0 2 7 0 9 2016 Autotran Naviraí Naviraí

. 643PAA KENTON/GL150 A AC B B J 2 DA 0 0 1 6 4 3 2000 Autotran Naviraí Naviraí

. 6 8 7 B LC KENTON/VIVA110 9 P A A B B B L 1 DA 0 0 0 7 1 5 2008 Autotran Eldorado Eldorado

. AAM6859 MS 00522548512 HONDA/CG 125 9C2JC1801JR144745 1988 Dwal Campo Grande 001.835.741-50 VALDINEI PENAJO LEITE

. ACQ 3 8 9 5 MS 00517504979 FORD/CORCEL II L B 4 JX S 3 9 5 1 0 1979 Brasil Guinchos Paranaíba 027.678.551-77 RICARDO ONORIO DA SILVA

. ADL3536 SP 00607734760 VW/SAVEIRO CL 9 BW Z Z Z 3 0 Z P P 2 0 2 7 1 3 1993 Dwal Campo Grande 043.260.148-14 MAURO ANTONIO DA SILVA

. AEI7294 MS 00616938780 VW/SANTANA GL 2000 I 9 BW Z Z Z 3 2 Z P P 0 6 8 0 7 5 1993 Autotran Eldorado Eldorado 733.288.201-91 SEVERINO SILVA DE MELO